et redditibus ciuilibus semper pro festo ss. Trium Regum famatis dominis

proconsuli, consulibus tum duodecem viris plebiscito ciuitatis Kasimiriae

priuilegiatis, faciant et reddant, longius calculum minime protrahentes, hocce

calculum pro festo ss. Trium Regum proxime venturo incipiendo, illudue

continue seuentibus et singulis annis perpetue perag-endo et perficiendo.

Acta Consul. Casimir. 768, str. 875.

774. 1588. die 15. m. Ianuarii, Cracoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae iura et privilegia civibus Cracoviensibus

ab antecessoribus suis impertita, rata esse iubet.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Regum et

principum uirtus in tempora perpetua illustratur, quum suorum subditorum

incrementis consulunt et prospiciunt, quumque illos iusticia dirigunt et in

iuribus ipsorum tuentur, conseruant et manutenent. Yt autem talium regum
et principum laus et virtus testata reddatur posteris, solent ea, quae subditis

suis pro eorum benemeritis ornamenta et incrementa concesserunt , literis

memoriae ipsorum posteritati commendare. Proinde nos Sigismundus Tertius

Dei gratia rex Poloniae ac designatus Suecorum, Gottorum, Yandalorumque,

magnus dux Lithuaniae, nec non terrarum Cracouiae, Sandomiriae, Syradiae,

Lanciciae, Cviauiae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae,

Kiiouiae, Volhiniae, Podlachiae, atque Culmensis, Elbingensis ac Pomeraniae

etc. Significamus tenore praesentium, quibus expedit. \niuersis, praesentibus

et futuriSj harum noticiam habituris, quia quemadmodum nos superioribus

diebus anno praeterito in monasterio Oliuensi ad Gedanum sito, solenni

praestito iuramento coram oratoribus regni Poloniae et literis ad id datis

omnibus, uorum id interfuerit, fidem fecimus, nos omnia iura, priuilegia et

libertates quorumuis subditorum nostrorum omnium statuum et ordinum tam

publicas, quam priuatas confirmauisse, ita posteaquam regni sedem perueni-

mus et gubernacula ipsius rite legittimeque suscepimus, tametsi memores
iusiurandi a nobis praestiti et fidei per nostras literas datae, ea, ad quae

uerbis nos adstrinximus, in praesenti generali conuentu Cracouiensi corona-

tionis nostrae re ipsa praestiterimus, omniaque iura, priuilegia, libertates,

literas et immunitates ecclesiasticas et seculares, tam publicas quam priuatas

personis cuiuscunque status et ordinis a regibus Poloniae et aliis antecesso-

ribus nostris concessas, literis super ea re specialiter datis confirmauerimus

eaque nos omnia sancte, inconcusse et inuiolabiliter obseruaturos uigore